IN DIE HOOGGEREGSHOF VAN SUID-AFRIKA
(KAAP DIE GOEIE HOOP PROVINSIALE AFDELING)

KAAPSTAD: DINSDAG, DIE 29STE DAG VAN JANUARIE 2008

DERDE AFDELING: HOF NO. 16 OM 10H00 V.M.

VOOR SY EDELE REGTER VAN REENEN

BEVELE NISI (RULES NISI)

1

2

3

10

11

12

13

14

15

Absa Bank Limited vs J J Swiegers — Sekwestrasie (Sequestration)
Joubert Prokureurs vs D J Kearney — Sekwestrasie (Sequestration)
Seesa Ltd vs R V Van Vuuren — Sekwestrasie (Sequestration)
Seesa Ltd vs W H T Van Heerden — Sekwestrasie (Sequestration)

Erf 715 Franschoek (Pty) Ltd vs Gadget Guru (Pty) Ltd -
Likwidasie (Liquidation)

G C Fourie & 1 ander — HVK (ANC)

Business Partners Limited vs Global Pact Trading 501 (Pty) Ltd -
Perfektering (Perfection)

P E Hurford — Oordrag van Akte (Transfer of Deed)

A J Jeftha — Registrasie van Akte (Registration of Deed)

A J Jeftha — Registrasie van Akte (Registration of Deed)

A Walker & 1 ander vs R Prins — Anton Pillar

P D Ferreira & 1 ander vs R Siyaya & 2 ander — Interdik (Interdict)

S O Ekstrom vs A G Du Toit — Verklarende Bevel (Declaratory Order)

Syntell (Pty) Ltd vs The City of Cape Town & 1 ander -
Verklarende Bevel (Declaratory Order)

The Club Mykononos Langebaan Limited — Verklarende Bevel
(Declaratory Order)

SUMMIERE VONNISSE (REEL 32) (SUMMARY JUDGMENTS (RULE 32)

16

Bright Idea Projects 410 CC vs A Clayton & 1 ander -
Dienste Gelewer (Service Rendered)

18459/07

16637/07

10893/06

10894/06

15075/07

9374/07

812/08

16681/07

18233/07

18234/07

18174/07

18091/07

17385/07

17780/07

17947/07

15694/07



17

18

19

20

21

22

2

Combined Mortgage Nominees (Pty) Ltd vs 50 Conroad
Properties CC & 3 ander — Verband (Bond)

Executive Helicopters (Pty) Ltd vs Transnet Limited -
Geld Verskuldig (Monies Owing)

Millfreight Transport & Consulting (Pty) Ltd vs Freshpack
CC — Geld Verskuldig (Monies Owing)

Scania South Africa (Pty) Ltd vs Slabbert Burger Transport
(Pty) Ltd & 2 ander — Geld Verskuldig (Monies Owing)

The Standard Bank of South Africa Limited vs T H Nothnagel -
Verband (Bond)

E E Van Wyngaard vs ] W Weber & 1 ander — Geld Verskuldig
(Monies Owing)

AANSOEKE (APPLICATIONS)

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

G A Flanigan — Vrywillige Boedeloorgawe (Voluntary Surrender)
M Pienaar — Vrywillige Boedeloorgawe (Voluntary Surrender)
H M Pudumo vs J Donson — Olsen — Sekwestrasie (Sequestration)

Ballprop Thirty Three (Pty) Ltd vs Torque Construction (Pty) Ltd -
Likwidasie (Liquidation)

G M Styles vs Functional Flair Manufacturers CC — Likwidasie
(Liquidation)

E Kriel — Kurator Ad Litem (Curator Ad Litem)

J A Pringle — Kurator Ad Litem (Curator Ad Litem)
F Gaisford — Kurator Ad Litem (Curator Ad Litem)
L Alberts — Rehabilitasie (Rehabilitation)

C F Crous — Rehabilitasie (Rehabilitation)

G S Allpass & 1 ander — HVK (ANC)

The National Director of Public Prosecutions — Preserverings bevel
(Preservation Order)

The National Director of Public Prosecutions vs K Davids -
Preserveringsbevel (Preservation Order)

14335/07

16382/07

16334/07

15817/07

16450/07

16115/07

1199/08

1309/08

844/08

1240/08

1353/08

17416/07

107/08

18165/07

17195/07

16886/07

17176/07

16116/07

16617/07



36

37

38

39

40

3

N I Mngxuma vs People’s Mortgage Limited — Opheffing
(Rescission)

P vs C H C Cornwall — Blootlegging (Discovery)

Easygas (Pty) Ltd vs Onyx Trade 20 CC & 1 ander -
Blootlegging (Discovery)

Punta Di Kappi vs Cape Point Ostrich Farm (Pty) Ltd -
Blootlegging (Discovery)

Outline (Pty) Ltd vs D Blom & 2 ander — Interdik (Interdict)

EGSKEIDINGS (DIVORCES)

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

Z Ally vs L V Marino

D T vs C D Conlon

S vs M De Kock

C vs B Dodds

M Du Toit vs J P Van Wyk
A M vs D W Geldenhuys
L vs J D Mross

B vs I ] Terblanche

S Tuider vs T B Wilscott

T C Turner vs C ] M Boswell

REEL 43 (RULE 43)

51

J C vs H J Esterhuyse

18694/07

3972/06

1233/07

6433/06

17840/07

17791/07

18216/07

10736/07

14415/07

18797/07

17055/07

7262/07

16695/07

18616/07

18157/07

18589/07



DINSDAG 29 JANUARIE 2008

AFDELING 1
AFDELING 2
AFDELING 3
AFDELING 4
8309/03
1679/05
9939/05
3674/04
12438/05
333/06
554/06

134/06
10088/06
12758/07
10135/07A
10599/07
12716/07
10008/04
3649/00
4180/07
6606/05

3113/03

15933/07

AFDELING A

AFDELING B

SIVIELE SAKE

Medic-Clinic Ltd t/a Cape Town Medi-Clinic

vs John Baxter

Louise-Ann Van Zyl N.O vs Sophia Dorothea Claasen

Papermania Ten (Pty) Ltd vs SA Metal Machinery
Company (Pty) Ltd
Shokat Latiet vs Peter Julies & 4 ander

Giovanni Scala vs The Road Accident Fund

Berry and Donaldson (Pty) Ltd vs Zalman Howard
Zinman & 1 ander
Delano Shanon Kasner vs Arindina Jantina Ray

Nombeka Macetyana vs Road Accident Fund

Yale Security SA (Pty) Ltd vs Sixbar Trading
7598 CC & ander

Heydenrich Cars Bk h/a Joe’s Car Sales vs Die
Minister van Veiligheid en Sekuriteit

Deon Jacobus Beukman vs Gerhard Johannes
Beukman

The George Taxi Association vs The Minister of
Transport & Public Works in the WC

Christiaan Petrus Joubert vs Paula Joubert

Southern Africa Institute of Maritime Archaelogy
vs The Minister of Defence & 1 ander
Michael du Toit Hoffman vs Bernd Adolf Damm

Elias Mukaddam vs Benjamin Jacobs Wilson &
4 ander

Helena Alberta van Breda vs Christina Maria
Jansen Stassen

Anneleen Scott vs Peter Scott

Zarina Kahn vs Faghrie Andrews

STRAFSAKE

S vs S A Hassam
S vs M Mtakati & 9 ander
S vs D Jacobs

Geld Verskuldig/
Monies Owing
Geld Verskuldig/
Monies Owing
Geld Verskuldig/
Monies Owing
Geld Verskuldig/
Monies Owing
Skadevergoeding/
Damages

Geld Verskuldig/
Monies Owing
Verklarende Bevel/
Declaratory Order
Skadevergoeding/
Damages
Interdik/

Interdict

Interdik/

Interdict
Sekwestrasie/
Sequestration
Verklarende Bevel/

Declaratory Order

Verklarende Bevel/
Declaratory Order
Verklarende Bevel/
Declaratory Order
Ooreenkoms/
Agreement

Egskeiding/
Divorce

Onderhoud/
Maintenance



AFDELING C S vs M Qampi
AFDELING D S vs E Jacobs & 1 ander
S vs S Ntingashe & 3 ander
AFDELING E S vs C Fortuin & 4 ander
AFDELING F S vs A Botto
AFDELING G S vs A Adams
AFDELING H S vs C Timmie & 1 ander
DINSDAG 29 JANUARIE 2008
STRAFSAKE
AFDELING 1 S vs W Titus
AFDELING J S vs Mangena
AFDELING K S vs T Mdunge & 5 ander



